2

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

8 июня 2013 г.
№ 200
г. Ставрополь
О проведении краевого смотра-конкурса на лучшее состояние работы службы охраны труда (специалиста по охране труда) среди работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края
В целях пропаганды передовых форм и методов организации работы по охране труда в организациях, активизации работы по созданию комфортных и безопасных условий труда на рабочих местах, снижения несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в Ставропольском крае

1. Провести в 2013 году краевой смотр-конкурс на лучшее состояние работы службы охраны труда (специалиста по охране труда) среди работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края (далее – краевой смотр-конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:

положение о краевом смотре-конкурсе;
состав комиссии по подведению итогов краевого смотра-конкурса.

3. Рекомендовать:

руководителям государственных органов исполнительной власти Ставропольского края, руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края обеспечить участие в краевом смотре-конкурсе подведомственных учреждений;

работодателям, осуществляющим деятельность на территории Ставропольского края, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности принять участие в краевом смотре-конкурсе.
4. Отделу охраны труда и экспертизы условий труда УТЗН края:

организовать информирование работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, об условиях участия в краевом смотре-конкурсе;

осуществлять методическое руководство по организации и проведению краевого смотра-конкурса.

5. Отделу бухгалтерского учета и финансирования программ занятости населения УТЗН края осуществить выплаты на поощрение победителей и призеров краевого смотра-конкурса в пределах предусмотренных УТЗН края средств бюджетом Ставропольского края на 2013 год, утвержденным Законом Ставропольского края от 14 декабря 2012 г. № 114-кз.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УТЗН края Булавинова А.И.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник управления
Л.Л. Шагинова

Проект вносит заместитель начальника управления труда и занятости населения Ставропольского края

А.И. Булавинов
Проект визируют:

Начальника отдела
бухгалтерского учета
и финансирования программ
занятости населения – главный бухгалтер
Т.С. Лапина

Начальник отдела
правового обеспечения
А.Е. Глушаков
Начальник отдела
кадрового, организационного
обеспечения и делопроизводства
Д.С. Ильин

Проект подготовлен отделом охраны труда и экспертизы условий труда

Д.П. Романенко
PAGE